
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 

DEL  07/12/2022 
 
 
OGGETTO: 

TARIFFA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 
2023           
 

 
L’anno duemilaventidue addì sette del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  No 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 SCAGLIA Stefano 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 
 

• l’articolo 172, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che gli enti 
locali alleghino al bilancio di previsione “le deliberazioni con le quali sono determinati, 
per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori 
detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali”;  

• l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, come sostituito dall’art. 27, comma 8, 
della Legge n. 448/2001, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le 
tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui 
all’art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici 
locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione;  

• l’articolo 1, comma 169, della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007) il quale 
recita testualmente: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 
di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio 
dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 
 
DATO ATTO che nel Comune di San Giacomo V.se viene svolto tramite convenzione 
approvata con deliberazione del C.C. n. 19 del 09/09/2021, il servizio di trasporto scolastico 
relativo alla scuola primaria e secondaria di primo grado; 
 
CHE la L.R. n. 49 del 29/04/1985 stabilisce la contribuzione degli utenti alla copertura 
finanziaria dei relativi costi di trasporto; 
 
RITENUTO di confermare per l’anno 2023 l’importo della tariffa per il trasporto scolastico 
relativo alle scuole elementari e medie come segue: 
  

- €  20,00 mensili per utente 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di confermare per l’anno 2023 l’importo della tariffa per il servizio di trasporto scolastico 
relativo alle scuole elementari e medie come segue: 
  

- €  20,00 mensili per utente 
 
2) Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2023/2025; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
Letto, confermato e sottoscritto. 



 
Il Sindaco 

CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

 
Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano  
 

…………………………………………… 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 27/12/2022 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 27/12/2022  

 
L’Incaricato Comunale 
QUERCIOLI Simona 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 27/12/2022  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


